
 Strona 1 
 

UCHWAŁA NR 2767/2025 
ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 20 listopada 2025 r. 

w sprawie podjęcia działań zmierzających do złożenia przez Województwo Wielkopolskie, 
działające poprzez jednostkę organizacyjną - Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy dla Dzieci 

Niesłyszących im. Józefa Sikorskiego w Poznaniu, projektu pn. „Czas na staż – niesłyszący 
w Europie" w ramach programu Erasmus+, w sektorze Kształcenie i szkolenia zawodowe, 

Akcja 1: Mobilność edukacyjna oraz realizacji tego projektu. 

Na podstawie art. 41 ust. 1 i art. 56 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
województwa (Dz.U. z 2025r. poz. 581), Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala 
co następuje: 

§ 1.  

Postanawia się, że Województwo Wielkopolskie działające poprzez jednostkę organizacyjną – 
Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy dla Dzieci Niesłyszących im. Józefa Sikorskiego w Poznaniu 
podejmie działania zmierzające do złożenia projektu pn. „Czas na staż – niesłyszący w Europie" 
w ramach programu Erasmus+ w sektorze Kształcenie i szkolenia zawodowe, Akcja 1: Mobilność 
edukacyjna oraz realizacji tego projektu.  

§ 2.  

Upoważnia się Panią Justynę Maciejak – Dyrektora Specjalnego Ośrodka Szkolno-
Wychowawczego dla Dzieci Niesłyszących im. Józefa Sikorskiego w Poznaniu do podpisywania 
wszelkich dokumentów i składania oświadczeń woli w sprawach, o których mowa w § 1, w tym do: 

1) podpisania i złożenia wniosku o uzyskanie wsparcia finansowego wraz z załącznikami oraz zmian 
do ww. wniosku; 

2) składania oświadczeń woli i wiedzy (deklaracji, wyjaśnień) w związku ze złożonym wnioskiem 
o uzyskanie wsparcia finansowego w ramach programu Erasmus+ i realizacją projektu; 

3) podpisywania umów, w tym umowy dotyczącej wsparcia finansowego w ramach programu 
wraz ze wszelkimi załącznikami oraz aneksami do takiej umowy i umowy o partnerstwie; 

4) zaciągania zobowiązań związanych z realizacją projektu; 

5) podpisywania innych dokumentów niezbędnych do realizacji projektu; 

6) składania sprawozdań w zakresie zadań, jakie posiada Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy 
dla Dzieci Niesłyszących im. Józefa Sikorskiego w Poznaniu przy realizacji projektu. 

§ 3.  

Dyrektor Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego dla Dzieci Niesłyszących im. Józefa 
Sikorskiego w Poznaniu może udzielić Wicedyrektorowi ds. Szkół Ponadpodstawowych w Specjalnym 
Ośrodku Szkolno-Wychowawczym dla Dzieci Niesłyszących im. Józefa Sikorskiego w Poznaniu  
dalszego pełnomocnictwa w sprawach o których mowa w § 2, na czas usprawiedliwionej 
nieobecności spowodowanej chorobą, wyjazdem służbowym lub urlopem. 



 Strona 2 
 

§ 4.  

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego dla 
Dzieci Niesłyszących im. Józefa Sikorskiego w Poznaniu. 

§ 5.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



 Strona 3 
 

Uzasadnienie do uchwały nr 2767/2025 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 20 listopada 2025 r. 

Zgodnie z treścią art. 56 ust. 2 ustawy z 5 czerwca 1998 roku o samorządzie województwa 
(Dz.U. z 2025 poz. 581 ze zm.) do czynności przekraczających zakres pełnomocnictwa wymagana 
jest zgoda, w formie uchwały zarządu województwa. 

Głównym celem projektu jest podnoszenie jakości i skuteczności kształcenia zawodowego oraz 
lepsze przygotowanie uczniów niesłyszących do przejścia z etapu nauki do zatrudnienia. Staże 
zagraniczne pozwolą uczniom nabyć nowe kwalifikacje zawodowe i społeczne, podnosząc ich 
atrakcyjność na rynku pracy. Praktyki zawodowe za granicą pozwolą uczniom podnieść swoje 
kompetencje językowe, również z języka angielskiego- zawodowego, nabyć pewności siebie. 
Poprzez wyjazdy na praktyki zagraniczne uczniowie będą mieli znaczący wpływ na zwiększenie 
swoich szans na zatrudnienie, umożliwi im to nawiązanie prawidłowych relacji interpersonalnych 
z pracodawcami, pozwoli im sprawdzić swoją dotychczasową wiedzę i umiejętności zawodowe 
oraz zmotywuje ich to do rozwoju poprzez doświadczenia zdobywane w warunkach europejskich, 
a także poszerzy ich horyzonty. 

Projekt kierowany jest do uczniów Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego dla Dzieci 
Niesłyszących im. Józefa Sikorskiego w Poznaniu i ich opiekunów. W ramach projektu realizowane 
będą mobilności do Hiszpanii. 

Realizacja projektu obejmie okres od września 2026 r. do grudnia 2027 r. Szacowana wartość 
projektu wynosi  100.000 Euro. Dotacja wypłacona zostanie przez Fundację Rozwoju Systemu 
Edukacji w dwóch transzach: płatność zaliczkowa stanowiąca 80,00% kwoty dofinansowania 
i płatność końcowa – w wysokości pozostałej części kosztów kwalifikowalnych – po zakończeniu 
i rozliczeniu projektu. 

W związku z tym konieczne będzie tymczasowe zabezpieczenie w planie budżetu na 2027 r.  
środków własnych Województwa Wielkopolskiego w wysokości 20% kwoty dofinansowania. 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 


